Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       16.08.2021                                      г. Назарово	                                    № 866-п

Об утверждении Порядка расходования субвенции
на проведение Всероссийской переписи населения

В соответствии с Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3762           "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края отдельными государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года", руководствуясь ст. ст. 7, 33 Устава города Назарово, постановляю:
        1. Утвердить Порядок расходования субвенции на проведение Всероссийской переписи населения, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Определить, что уполномоченным органом местного самоуправления по осуществлению отдельных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения является администрация города Назарово Красноярского края.
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города - руководителя финансового управления администрации города Назарово С.А. Удович.

[bookmark: _GoBack]

Глава города Назарово                                                                            С.И. Сухарев

Приложение
к постановлению
администрации города Назарово
	  от 16.08.2021 № 866-п

[bookmark: Par29]ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ НА ПРОВЕДЕНИЕ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ

             Настоящий Порядок регулирует механизм расходования субвенции на проведение Всероссийской переписи населения (далее - субвенция).
        1. Главным распорядителем средств субвенции является администрация города Назарово Красноярского края (далее - Администрация).
        2. Субвенции направляются на реализацию государственных полномочий на следующие расходы:

	Код КОСГУ
	Наименование

	221
	Услуги связи
(плата за приобретение sim-карт для мобильных телефонов)

	222
	Транспортные услуги (оказание услуг перевозки на основании договора автотранспортного обслуживания)

	224
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов) (оплата арендной платы муниципальных помещений в соответствии с заключенными договорами аренды)

	226
	Прочие работы, услуги (услуги по охране, приобретаемые на основании договоров гражданско-правового характера с физическими и юридическими лицами)

3. Средства субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
4. Администрация ежемесячно до 20-го числа текущего месяца представляет в финансовое управление администрации города Назарово (далее - финансовое управление) заявку на кассовый план.
5. Финансовое управление осуществляет перечисление денежных средств, поступивших из краевого бюджета на лицевой счет Администрации в соответствии с утвержденным кассовым планом.
6. Администрация осуществляет расходование денежных средств на основании заключенных договоров в пределах утвержденной бюджетной сметы.
7. Администрация предоставляет отчеты об осуществлении переданных государственных полномочий в финансовое управление по форме и в сроки, установленные для предоставления отчетности.
8. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки субвенций подлежат возврату в краевой бюджет в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года.
9. Ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств, контроль за достоверностью отчетных данных, своевременностью предоставления отчетности об использовании субвенции возлагается на Администрацию.